
SMMY’N OPINTOMATKA SVEITSIIN LOKAKUUSSA 2024 

 

5-päiväinen opintomatkamme vie meidät ihastuttavan Luzernin kautta vehreisiin ja 

jylhiin postikorttimaisemiin Berner Oberlandin Diemtigtalin laaksoon. Matkalla 

näemme hurmaavien Luzernin, Thunin, Bernin ja Spiezin kaupunkien lisäksi niin 

paikallisia viinitiloja, erilaisia palveluita tarjoavia maatiloja ja vierailemme niin 

suklaatehtaalla kuin myös juustolassa. 

Oppaanamme matkalla toimii kokenut matkailualan konkari, jonka johdolla matkan 

ammattillinen anti on taattu ja hänellä on myös vankka näkemys ja tieto-taito siitä 

millainen on keskieurooppalainen matkailija. Näin myös vierailutilanteissa saadaan 

keskustelu helposti liikkeelle ja yhteinen ideointi kohteissa on mahdollista. 

Olet sydämellisesti tervetullut Sveitsiin!  

1. päivä , maanantai 7.10.2024                                                               

Kokoontuminen kello 6.30 Helsinki-Vantaan lentokentällä. Finnairin lento AY1511 

lähtee Helsinki-Vantaalta kello 7.55 ja laskeutuu kello 9.45 paikallista aikaa (-1 tunti) 

Zürichin lentokentälle. 

Tuloaulassa meitä on vastassa suomalainen matkanjohtajaoppaamme.  

Bussikuljetus Luzerniin, missä nautimme ensin herkullisen lounaan. Lounaan aikana 

oppaamme kertoo opintomatkamme ohjelmasta ja esittelee lyhyesti kaikki 

vierailukohteet. 

Lounaan jälkeen teemme Luzernissa noin tunnin kaupunkikierroksen jalkaisin, jonka 

aikana ihailemme muun muassa kaupungin ehdotonta maamerkkiä, maailman 

vanhinta puusiltaa, Kapellbrückeä. Siltaa koristavat upeat sesongin kukka-asetelmat, 

Vierwaldstätter-järvi kimaltelee turkoosina ja takana nousevat lumihuippuiset vuoret 

kruunaavat maiseman, joka on monille tuttu postikorteista. 

Lyhyt bussikuljetus Luzernista Rootin kylään, missä vierailemme Aeschbachin 

suklaatehtaalla. Kierrämme oppaamme johdolla suklaanäyttelyssä, maistelemme 



tehtaan herkkuja ja lopuksi luomme omanmakuisen ja -näköisen suklaalevyn, joka on 

vaikkapa oiva tuliainen. 

Rootista siirrymme kauniiseen Meggenin kylään. Vierailemme paikallisella viinitilalla; 

kierrämme ensin viljelmillä ja kuulemme millaista on viinitilallisen elämä Sveitsissä. 

Maistelemme kierroksen päätteeksi tilan luomuviinejä. 

Illan suussa matkamme jatkuu kohti Berner Oberlandia eli Bernin ylämaata - lisää 

postikorttimaisemia siis tiedossa - majesteettisia vuoria, turkoosina kimaltelevia järviä 

sekä vehreitä niittyjä kukkineen ja lehmineen. 

Majoittuminen Oey’n kylässä gasthausiin. 

Illallinen gasthausin ravintolassa. 

Yöpyminen gasthaus Hirschenissä. 

2. päivä, tiistai 8.10.2024 

Aamiainen gasthausin ravintolassa. 

Bussikuljetus läheiselle 1200 metrin korkeudessa, upeassa Alppi—maisemassa 

sijaitsevalle luomutilalle Schwendeniin. Tilaa ja sen noin 30 hehtaaria maata viljellään 

luonnonmukaisesti suurella sitoutumisella ja vakaumuksella. Noin puolet maasta on 

laidunta, jolla on luonnon monimuotoisuutta edistäviä alueita, joilla kasvaa monia 

harvinaisia yrtti- ja nurmilajeja sekä, joka tarjoaa suojaa erilaisille hyönteis- ja 

eläinlajeille. Liiketoimintaan kuuluu myös kaksi omaa Alppi-aluetta. 

Tila kasvattaa Sveitsin Fleckvieh-, Simmental-, Rätisch Grauvieh-rotujen lypsylehmiä 

ja siitosnautoja sekä näiden rotujen risteyksiä. Lisäksi tilalla on noin 10 kanaa, 

muutama ankka, 4 kissaa, paimenkoira sekä riikinkukkopariskunta. 

Kierrämme tilalla ja tutustumme sen sympaattiseen emäntään. Nautimme kierroksen 

ja esittelyn jälkeen kahvit. 

Tilalta lyhyt bussikuljetus naapurikylään, mistä aloitamme noin tunnin reippailun 

kohti lounaspaikkaa, vuoristoravintolaa, joka sijaitsee upealla paikalla vuorten ja 

vehreiden niittyjen ympäröimänä. Nautimme lounaaksi paikallisia herkkuja ja 

maittavan lounaan jälkeen kuulemme millaista on harjoittaa ravintolaa näissä 

uniikeissa, mutta myös hyvin haasteellisissa puitteissa. 

Palaamme iltapäivällä jalkaisin bussille naapurikylään, mistä bussikuljetus 

Simmentalin ylpeyteen eli sen kuuluisaan juustolaan. Opastetulla juustolakierroksella 

opimme paljon uutta juustonvalmistuksesta ja kierroksen jälkeen maistelemme 

juustoja ja nautimme lasilliset sveitsiläistä valkoviiniä. 

Lyhyt bussikuljetus gasthausiin. 



Illallinen gasthausin ravintolassa. 

Yöpyminen gasthaus Hirschenissä. 

 

3. päivä, keskiviikko 9.10.2024 

Aamiainen gasthausin ravintolassa. 

Bussikuljetus kauniisiin Alppi- ja Thun-järven panoraamamaisemiin Aeschin kylään. 

Tutustumme ainutkertaiseen elämys-maatilaan, joka sijaitsee ns. aurinkoterassilla 

1000 metrin korkeudessa. Maatila on erikoistunut projekteihin, joiden painopiste on 

ihmisten ja eläinten kohtaamisessa ja tarjoaa tilaretkiä ja koulu tilalla-projekteja 

ryhmille. Navetan ovet avataan myös perheille, jotka tahtovat yöpyä heinäpedeissä 

tai viettää vaikka syntymäpäiväjuhlia näissä upeissa kulisseissa.  

Tilalla on kanoja, lampaita, vuohia, hevosia, sikoja, kaneja sekä vahtikoira. 

Teemme kierroksen elämystilalla ja kuulemme tilan erilaisista projekteista. Kierroksen 

jälkeen juomme kahvit. 

Ennen puolta päivää nousemme yli 2000 metrin korkeuteen Niesen-vuoren huipulle. 

Vuori erottuu maisemassa jo kaukaa pyramidimaisen muotonsa ansiosta. Puhutaanpa 

vuoresta Sveitsin omana pyramidina. 

Ennen lounasta meillä on aikaa reippailla ja mahdollisuus nousta Niesenin 

korkeimmalle kohdalle valokuvaamaan vuorelta avautuvaa ainutkertaista 

panoraamamaisemaa. 

Lounaaksi nautimme herkullista röstiä. 

Vuoristoretken jälkeen lyhyt bussikuljetus hurmaavaan Spiezin kaupunkiin. 

Maistelemme viinejä kaupungin omalla viinitilalla ja maistelun jälkeen teemme 

opastetun kävelyn viiniviljelmillä. Alppien viiniviljely eroaa monella tapaa normaalin 

viinitilan viljelystä. Leuto ilmasto järvimaisemineen ja karuine kallioineen sekä sää, 

joka saattaa vaihtua hetkessä kuumasta viileään. Luontoa ja maaperää muokkaavat 

Alpit sekä jäätiköt, jotka luovat puitteet ja, joiden jyrkillä rinteillä tuotetaan 

laadukkaita rypäleitä harvinaisten Alppi-viinien pohjaksi. 

Illan suussa bussikuljetus takaisin gasthausiin. 

Illallinen gasthausin ravintolassa. 

Yöpyminen gasthaus Hirschenissä. 

 



4. päivä, torstai 10.10.2024 

Aamiainen gasthausin ravintolassa. 

Bussikuljetus Fahrnin kylään, missä vierailemme hyvin monipuolisella maatilalla. Tilan 

isännän motto on: ”älä katso minne polku saattaa johtaa, vaan mene sinne, missä 

polkua ei ole, ja jätä jälki.” 

Hän ei halua, että hänet pakotetaan muottiin ja hän on mielellään luova ja 

kaoottinenkin. Inspiraationsa hän saa epätavallisista ideoista ja luonto ja ihmiset 

inspiroivat häntä jatkuvasti keksimään uusia asioita. Hän rakastaa henkilöä asiakkaan 

takana ja juuri se motivoi häntä jatkamaan uusien ideoiden kehittelyä. 

Kuivalihojen ja erilaisten makkaroiden lisäksi tilalla valmistuu erilaisia liköörejä ja 

snapseja, joita pääsemme myös maistelemaan. Tila kasvattaa myös muun muassa 

erivärisiä perunoita, maa-artisokkia ja rypäleitä. 

Tila on erikoistunut majoittamaan matkailijoita näissä ainutkertaisissa kulisseissa 

hyvin moninaisissa majoitustyypeissä. Tarjolla on perinteisen maatilamajoituksen 

lisäksi muun muassa gondolihissi-, tiipiiteltta-, kuplasviitti- ja riippumattomajoitusta. 

Vierailun päätteeksi juomme kahvit. 

Lyhyt bussikuljetus hurmaavaan Thunin kaupunkiin, missä aloitamme 

kaupunkikierroksen sen komeasta linnasta. Kierrämme linnaoppaan johdolla upealla 

paikalla sijaitsevaa kaupungin maamerkkiä. 

Linnavierailun päätteeksi nautimme läheisessä ravintolassa herkullista lounasta ja 

lounaan jälkeen teemme Aare-joen varrella sijaitsevassa kaupungissa lyhyen 

kierroksen. 

Bussikuljetus takaisin Diemtigtalin laaksoon Därstettenin kylään. 

Alkuillasta vierailemme tilalla, jonka tarmokas emäntä hoitaa lihakarjan ja 

tilamyymälän lisäksi myös laajaa lääkeyrttitarhaa ja harjoittaa myös pientä B&B-

toimintaa. Hänen käsissään syntyy yrteistä laaja valikoima voiteita, siirappeja sekä 

teesekoituksia. Kierroksen jälkeen nautimme tilan omaa teetä, vastaleivottua leipää 

sekä perinteisellä menetelmällä höylättyä juustoa. 

Lyhyt bussikuljetus gasthausiin. 

Illallinen gasthausin ravintolassa. 

Yöpyminen gasthaus Hirschenissä. 

 

 



5. päivä, perjantai 11.10.2024 

Aamiainen gasthausin ravintolassa. 

Bussikuljetus Sveitsin pääkaupunkiin Berniin, missä teemme noin puolentoista tunnin 

kiireettömän kaupunkikierroksen. Unescon Maailmanperintöluetteloon merkityssä 

vanhassakaupungissa voi aistia historian havinaa. Kaupungin historia ulottuu barokin 

sekä keskiajan välille. Bernin vanhan kaupungin rakennukset on rakennettu 

keskiaikaisella menetelmällä, joka perustuu kaarimaisiin tukipylväisiin, joita 

pääsemme ihastelemaan lähempää.  

Bernin kaupunkia on myöhemmin 1600-luvulla ja myös 1800-luvulla uudistettu 

säilyttäen sen vanha arkkitehtuuri ja lisäämäällä siihen ripaus mordernia 

arkkitehtuuria kuten kauniit ja koristeelliset suihkulähteet ja patsaat.  

Nykyään Bern on vilkas, mutta sympaattinen keskus, joka tarjoaa matkailijalle 

vanhankaupungin antiikkiliikkeiden aarteita ja vastapainoksi modernia designia, jota 

löytää paikallisten tavaratalojen lisäksi suosittujen popup-kauppojen valikoimista.   

Bernin kaupungin ympäröimä Aare-joki ja sen rannat, ovat kesäisin hyvin suosittuja 

virkistäytymis- ja piknikpaikkoja. Kaupungin hallintorakennus Bundeshausin terassilta 

voi loistavasti seurata jokeen virkistäytymään hyppiviä kaupunkilaisia sekä ohi lipuvia 

kumiveneitä. 

Kaupungin kuvaan olennaisesti kuuluvat myös vanhankaupungin laidalla sijaitsevan 

karhupuiston suomalainen Finn- ja tanskalainen Björk-karhu. Karhupuistosta nousee 

jyrkähkö kävelytie ruusutarhaan, missä voi ihailla sesongin kukkaloistoa ja nauttia 

kaupungin ylle sekä Bernin kotivuorelle Gurtenille laskeutuvasta upeasta näköalasta. 

Kierroksen jälkeen pari tuntia vapaata aikaa. 

Lounasta nautimme yhdessä vanhan kaupungin hurmaavista ravintoloista. Lounaan 

aikana jaamme kokemuksia ja ajatuksia matkan antimista sekä kuulemme 

oppaamme ja matkailualan ammattilaisen luennon sveitsiläisestä matkailijasta; mitä 

keskieurooppalainen odottaa lomaltaan Suomessa, millainen on tyypillinen 

sveitsiläinen matkailija ja millä tavoin matkailutuotteita voisi tulevaisuudessa kehittää 

ja mihin asioihin täytyy kiinnittää erityisesti. 

Bussikuljetus Bernistä Zürichin lentokentälle. Teemme oppaamme johdolla 

lähtöselvityksen.  Finnairin lento AY1514 lähtee Zürichistä kello 19.10 ja saapuu 

Helsinki-Vantaalle kello 22.50 paikallista aikaa. 

 

 

 



Matkan hinta: 

ryhmässä 20-25 henkilöä 

EUR 2185.-/henkilö, majoitus kahden hengen huoneessa 

EUR 2295.-/henkilö, majoitus yhden hengen huoneessa 

 

Matkan hinta sisältää: 

- Finnairin lennot Helsinki – Zürich – Helsinki, economy luokka 

- kaikki lentokenttä-, turvallisuus- ja matkustajaverot sekä matkatavarat 23+ 8 kg 

- kaikki ohjelmassa mainitut bussikuljetukset 

- suomalaisen matkanjohtajaoppaan palvelut koko matkan ajan Sveitsissä 

- 4 yöpymistä gasthaus Hirschenissä  

- kaikki ohjelmassa mainitut retket, opastukset ja vierailut sisäänpääsymaksuineen 

- suklaa-, juusto- ja viinimaistajaiset ohjelman mukaisesti 

- kaikki ohjelmassa mainitut ruokailut sis. veden ruokajuomana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Bodenacher 1 L, CH-3047 Bremgarten bei Bern 
Tel. 031 754 19 19 Email: info@fins-tours.ch  

www.fins-tours.ch 
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